
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του οργανισμού του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Κωνσταντί-
νου και Μαίρης Τζερμιά».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Παράταση προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 214 
του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 
και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, 
τις υποδομές και την υγεία» (Α’ 36).

3 Μετονομασία 2ου Γενικού Λυκείου Παλλήνης.

4 Μετονομασία Γενικού Λυκείου Αρναίας.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
   Τροποποίηση του οργανισμού του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Κωνσταντί-

νου και Μαίρης Τζερμιά». 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1 και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄185),

β) των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.
2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Το από 16.01.2003 π.δ. (Β’ 73), με το οποίο εγκρίθηκε 

η σύσταση του ιδρύματος και κυρώθηκε ο οργανισμός 
του, όπως αυτός τροποποιήθηκε με το από 02.01.2006 
π.δ. (Β' 44).

4. Την 157/2017 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου 
Ανατολικής Κρήτης.

5. Το 53α/17.09.2018 πρακτικό συνεδρίασης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «Ίδρυμα Κωνσταντίνου και Μαίρης Τζερμιά».

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 2, με τίτλο 

«Σκοπός», του οργανισμού του κοινωφελούς ιδρύμα-
τος με την επωνυμία «Ίδρυμα Κωνσταντίνου και Μαίρης 
Τζερμιά», κατόπιν του 53α/17.08.2018 πρακτικού συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω 
ιδρύματος, ως εξής:

«Άρθρο 2
Σκοπός

Ως σκοποί του ιδρύματος ορίζονται οι εξής:
1. Η χορήγηση υποτροφιών για πανεπιστημιακές ή ισό-

τιμες σπουδές σε όλες τις Ανώτατες Σχολές της Ελλάδας, 
σε αριστούχους αποφοίτους του Λυκείου Κρουσώνος 
του Νομού Ηρακλείου ή, σε περίπτωση ισοβαθμισάντων, 
στους οικονομικά ασθενέστερους από αυτούς. Οι υπο-
τροφίες αυτές θα δίδονται με τους ακόλουθους όρους:

1.1. Οι υποτροφίες θα χορηγούνται σε τρεις (3) αρι-
στούχους αποφοίτους λυκείου κατ’ έτος και θα έχουν 
διάρκεια ίση με αυτή του κύκλου των σπουδών, τις οποί-
ες παρακολουθούν.

1.2. Η χορήγηση της υποτροφίας θα διακόπτεται, εφό-
σον διαπιστώνεται από τα πιστοποιητικά σπουδών τα 
οποία υποχρεούται να προσκομίζει ο υπότροφος ετησί-
ως, ότι η βαθμολογία του υπολείπεται του «Λίαν Καλώς».

Σε περίπτωση υποτρόφου του ιδρύματος που η βαθ-
μολογία του υπολείπεται κατά ½ της μονάδας του «Λίαν 
Καλώς», το Διοικητικό Συμβούλιο δύναται να αποφασίζει 
τη συνέχιση της υποτροφίας, εφόσον λάβει υπόψη και 
άλλους παράγοντες, όπως η οικογενειακή και οικονομική 
κατάσταση του υποτρόφου, τα οικονομικά δεδομένα του 
ιδρύματος, κ.λπ.).

1.3. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν αριστούχοι από-
φοιτοι λυκείου ή οι αριστούχοι απόφοιτοι είναι λιγότεροι 
από τρεις (3), το Διοικητικό Συμβούλιο, κατά την απόλυτη 
διακριτική του ευχέρεια, δύναται να αποφασίζει να συ-
μπληρωθεί ο αριθμός των υποτρόφων με αποφοίτους 
του λυκείου με βαθμό «Λίαν καλώς», που θα προταθούν 
από το σχολικό συμβούλιο των καθηγητών του Λυκείου 
Κρουσώνος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1871

17231



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17232 Τεύχος B’ 1871/26.03.2024

2. Η παντός είδους συνεργασία με αντίστοιχα ιδρύματα 
του εσωτερικού και εξωτερικού, εταιρείες, ινστιτούτα, 
πανεπιστήμια ή άλλους φορείς για την επίτευξη των σκο-
πών του Ιδρύματος, καθώς και κάθε άλλη ενέργεια που 
ήθελε κριθεί πρόσφορη από το Διοικητικό Συμβούλιο 
του ιδρύματος, πάντοτε εντός τoυ πλαισίoυ και σύμφωνα 
με το πνεύμα της ισχύουσας για τα κοινωφελή ιδρύματα 
ελληνικής νομοθεσίας».

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στον Υπουργό Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ    

    Ι 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 27140/Δ2 (2)
Μετονομασία 2ου Γενικού Λυκείου Παλλήνης.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 113).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8) Την υπό στοιχεία 3006/12-02-2024 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

9) Το υπό στοιχεία 485/11-01-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής.

10) Την υπ’ αρ. 281/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παλλήνης (ΑΔΑ: 6ΠΙ0ΩΞΚ-ΝΑΣ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/106/22414/Β1/1-3-2024 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως εξής:
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής

Το 2ο Γενικό Λύκειο Παλλήνης (0552032) σε
«2ο Γενικό Λύκειο Παλλήνης-Δημήτριος Νανόπουλος»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Ι 

 Αριθμ. 27172/Δ2 (3)
Μετονομασία Γενικού Λυκείου Αρναίας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄113).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17233Τεύχος B’ 1871/26.03.2024

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8) Την υπό στοιχεία 2584/20-02-2024 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Το υπό στοιχεία 831/07-02-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής.

10) Την υπ’ αρ. 30/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αριστοτέλη (ΑΔΑ: 6Υ17ΩΨ2-ΒΑΥ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/105/22406/Β1/1-3-2024 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως εξής:
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής

Το Γενικό Λύκειο Αρναίας (4953010) σε
Γενικό Λύκειο Αρναίας - «Οικουμενικός Πατριάρχης 

Βαρθολομαίος»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/22519/1221 (4)
Παράταση προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 214 

του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίη-

ση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 

των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμί-

σεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 

ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, 

τις υποδομές και την υγεία» (Α’ 36).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το 
μείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.» (Α’ 36), και 
ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 214 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’  160).

5. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/74349/980 κοινή 
υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών, Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση 
υλοποίησης της ψηφιοποίησης φακέλων οικοδομικών 
αδειών» (Β’ 4226).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το γεγονός ότι ο όγκος των φυσικών φακέλων των 
οικοδομικών αδειών, συμπεριλαμβανομένων των συ-
νοδευτικών εγγράφων και των μελετών, είναι τέτοιος 
που κρίνεται αναγκαία η παράταση προθεσμίας κατα-
χώρησής τους στο πληροφοριακό σύστημα e-Άδειες 
προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Παράταση Προθεσμίας

Η προθεσμία της παρ. 1 του άρθρου 214 του ν. 4782/
2021 (Α’ 36) για τη διαδικασία ψηφιοποίησης σε ηλεκτρο-
νική μορφή και υποχρεωτικής καταχώρησης στο πληρο-
φοριακό σύστημα e-Άδειες των φυσικών φακέλων των 
οικοδομικών αδειών, που έχουν εκδοθεί από τις αρμόδι-
ες υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων των συνοδευτικών 
εγγράφων και των μελετών, παρατείνεται από τη λήξη 
της μέχρι την 31η -12-2025.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17234 Τεύχος B’ 1871/26.03.2024

*02018712603240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-27T10:44:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




